16.01.2018г. №7-р

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ ОКАЗАНИИ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 18 МАРТА 2018 ГОДА

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», распоряжением Губернатора Иркутской области от 26 декабря 2017 года №148-р «Об оказании избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации в Иркутской области 18 марта 2018 года, руководствуясь ст.6, ст.11, ст. 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования;

1. Образовать на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования 18 марта 2018 года (далее-рабочая группа) в следующем составе:
Добрынин С.И., глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, председатель рабочей группы;

Савватеева Т.Н., главный специалист по организационно-правовой работе, заместитель рабочей группы;

Баранова М.З., специалист по муниципальному заказу, секретарь рабочей группы

ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

Бажанова Юлия Александровна – ведущий специалист по благоустройству и муниципальному хозяйству
Сницарева Ирина Васильевна –специалист по пожарной безопасности и работе с населением
Ермакова Ирина Александровна специалист по социальной работе
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования 18 марта 2018 года (далее план мероприятий)

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по организационно-правовой работе Савватееву Т.Н.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                     С.И.Добрынин
Приложение

к распоряжению №7-р от 16.01.2018г.

ПЛАН

Мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования 18 марта 2018 года
	№

п/п
	Содержание мероприятия в соответствии с законодательством
	Срок исполнения
	Органы и лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1
	Создание рабочей группы по оказанию слдействия избирательным комиссиям в подготовке и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Не позднее 20 января 2018 года
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	2
	уточнении списков избирателей
	Весь период
	Паспортист

	3
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами
	В соответствии с законодательством
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	4
	Оказание в содействия зарегистрированным кандидатам в соответствии с законодательством в организации и проведении агитационных публичных мероприятий
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	5
	Рассмотрение заявок о представления помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями
	В течении 3 дней со дня подачи заявки
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Собственники, владельцы этих помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	6
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Не позднее чем 15 февраля 2018 года (не позднее чем за 30 дней до дня голосования)
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	7
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для хранения избирательной документации до передачи ее в архив либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	Весь период
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	8
	Оказание содействия в обеспечении УИКов компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявленией о включении избирателей в список избирателей по мету нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов УИКов об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее 25 февраля 2018 года ( не позднее чем за 21 день до дня голосования)
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	9
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, в т.ч. на безвозмездной основе охраны помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих бюллетени для голосования
	Весь период
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования,

МО МВД России «Усольский» Кузнецов А.В.

	10
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств, средств связи, технического оборудования
	Весь период
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	11
	Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещении избирателей о времени и месте голосования
	По календарному плану Усольской районной ТИК
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования